PR-ES-00055125/2020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA PRES Nº 272, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020.

Designa Fiscal e Fiscal-Adjunto para o Contrato Administrativo nº
18/2020 – MPF/ES, referente à prestação de serviços continuados de
monitoramento  (em  regime  de  24  horas)  dos  sistemas de  alarme
contra  intrusão  e  incêndio,  com  fornecimento  dos  equipamentos
necessários  e  assistência  técnica  integral  para  a  Procuradoria  da
República no Município de Linhares/ES.

A SECRETÁRIA ESTADUAL SUBSTITUTA DA PROCURADORIA DA

REPÚBLICA  NO  ESPÍRITO  SANTO,  designada  pela  Portaria  PR/ES  nº  70/2017,

publicada no DOU nº 61,  Seção II, de 29/03/2017, no uso das atribuições previstas no

inciso  XVIII  do  art.  41  do  Regimento  Interno  Administrativo  do  Ministério  Público

Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF n. 382, de 5 de maio de 2015, e com o objetivo

de adequar a  estrutura para uma atuação institucional eficiente  e  segura,  com foco em

resultados,  conforme  o  Planejamento  Estratégico  do  Ministério  Público  Federal  para  o

decênio de 2011-2020 (Portaria PGR/MPF n. 687/2011), observado o disposto no artigo

67 da Lei n.º 8.666/93, resolve:

Art. 1º  Instituir a  fiscalização contratual no  Ministério Público Federal no

Espírito Santo para o contrato a seguir:

PGEA da contratação 1.17.000.001160/2020-75

Objeto da contratação

Prestação de serviços continuados de monitoramento (em regime de 24
horas)  dos  sistemas  de  alarme  contra  intrusão  e  incêndio,  com
fornecimento  dos  equipamentos  necessários  e  assistência  técnica
integral para a Procuradoria da República no Município de Linhares/ES

Empresa contratada ECOS ENGENHARIA COMUNICAÇÃO E SEGURANÇA EIRELI-ME

CNPJ 01.887.130/0001-50

Nota de Empenho 2020NE000609

Forma de Contratação Dispensa de Licitação

Contrato Administrativo 18/2020 – MPF/ES

Valor total do contrato
R$ 6.559,12 (Seis mil, quinhentos e cinquenta e nove reais

e doze centavos)

Prazo de vigência 19/12/2020 a 18/12/2021

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/102755
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8666cons.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/20697
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764

Art. 2º Designar, os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro

Permanente  de  Pessoal  do  Ministério  Público  da  União,  lotados  e  em  exercício  na

Procuradoria da República no Município de Linhares/ES, para atuarem conforme segue:

Servidor Mat. Função/cargo Lotação
Atividade de
Fiscalização

Atuação

JOANY DA
SILVA

FERNANDES
23938

TÉCNICO DO MPU/
SEGURANÇA

INSTITUCIONAL E
TRANSPORTE/

FC-3 COORDENADOR
DE PRM - NÍVEL I

PRM-
LINHARES-
ES/COOR

Documental/
Técnica

Fiscal

DANIELA
KARINA FELIX

MARQUES
RIGO

28841
CC-2 ASSESSORA

NÍVEL II

PRM-
LINHARES/
GABPRM/

GABPRM1-
PHCT

Documental/
Técnica

Fiscal-
Adjunto

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CLÁUDIA MARIA FUSATTO PASOLINI

Este texto  não  substitui  o publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,    2  1     dez  .  20  20  .  Caderno
Administrativo,   p.   2  3  .

2

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/216888
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/216888
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/216888
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/216888
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/216888
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/216888
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/216888
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/216888
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/216888
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/216888
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/216888
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/216888